
P r e f e i t u r a  M u n i c i p a l  de

CAPÃO BONITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo 2206/2024

Carla Jeanice Batista Silveira Sales, Secretária Municipal de Administração e Finanças, no uso 
de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a necessidade de Contratação de empresa especializada na confecção de 
carnês para recolhimento dos tributos municipais IPTU e TLLF/ISS-FIXO, em atendimento à secretaria 
municipal de administração e finanças;

CONSIDERANDO a existência de dotação orçamentária conforme atestado pelo setor 
solicitante;

CONSIDERANDO a justificativa de contratação e o Parecer Jurídico, ambos constantes nos
autos; . :  \  t '

à *  à y  J K • • . ' ”

CONSIDERANDO a melhor proposta apresentada, compatível com os preços praticados no 
mercado.

RESOLVE:

I -  AJUDICAR e HOMOLOGAR a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 045/2024, com fundamento 
no art. 75, Inciso II, da Lei 14.133/21, determinando a contratação das empresas: PLANET 
PRINTERCOMÉRCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 07.385.282/0001- 
31 , com o lote 2, no valor total de R$ 1.404,00 (um mil e quatrocentos e quatro reais) e 
CENTERPRINTING PROCESSAMENTO E IMPRESSÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 
27.689.472/0001-50, com o lote 1, no valor total de R$ 10.716,00 (dez mil e setecentos e dezesseis 
reais).

r \ 4

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Capão Bonito/SP, 12 de março de 2024.

Secretária Municipal de Administração e Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO/SP
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

DIVISÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 
FONE: (15) 3543-9900 

licitacao@capaobonito.sp.gov.br

Q  /prefeltura.cb ( § )  Oprefcitura cb

mailto:licitacao@capaobonito.sp.gov.br

